
SCADENZA: 12 mesi data confezionamento
SHELF LIFE: 12 months from packaging date

MODALITA’ DI CONSERVAZIONE: Conservare in luogo fresco ed asciutto.
STORAGE CONDITIONS: Store in a cool, dry place.

Semola
di Grano Duro

SENATORE CAPPELLI

Valori Nutrizionali medi per 100 g /  Nutritional facts for 100g

Energia / Energy 1410 / 333 (Kj / Kcal)

di cui acidi grassi saturi / of which saturates 0,2 g 

Grassi / Fats 1,20 g

Carboidrati / Carbohydrates 62,1 g 

di cui zuccheri / Of which sugars 4,70 g

Proteine / Proteins 13,1 g

Sale / Salt <0,1 g 

Fibra Alimentare / Dietary Fiber 10,90 g



Semola
di Grano Duro
SENATORE CAPPELLI

Prodotto proveniente da materie prime non contenenti organismi geneticamente modi�cati, nel rispetto delle soglie di contaminazione accidentale 
o tecnicamente inevitabile. / This product is obtained non-GMOs raw materials, in compliance with accidental or technically contamination thresholds.

I valori analitici sopraindicati sono soggetti a normale variazione per processi naturali, trattandosi di prodotti vegetali variabili a seconda 
della varietà e delle condizioni di coltivazione. / The analytical values above-written are subject to a normal change due to natural processes, 
because they are vegetable which may vary depending on varieties ad growing conditions.

CARATTERISTICHE CHIMICHE  /  Chemical Properties

Determinazioni
Aspect

Unità di Misura
Unit 

Valore
Value

Tollerance
Tolerance

Umidità / Moisture content % 15,5 Max

Ceneri / Ash content % 0,9 Max

Glutine Secco / Dry gluten % - Min

Proteine / Protein % 10,5 Min

Falling Number - - Min

CARATTERISTICHE TECNOLOGICHE  /  Rheologycal properties

Determinazioni
Aspect

Unità di Misura
Unit 

Metodo
Method

Tollerance
Tolerance

W Alveogra�co / W Alveografh +/- 10 Chopin E-4Joule

P/L Alveogra�co / P/L Alveografh + K260,1% Chopin -

Stabilità / Stability min Branbender Minuti

Assorbimento / Absorpition min Branbender %

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE  /  Microbiological Properties

Determinazioni
Aspect

Unità di Misura
Unit 

Valore
Value

Tollerance
Tolerance

Carica batterica / Bacterial count ufc/g 100.000 Max

Mu�e e lieviti / Moulds and yeats ufc/g 1.000 Max

Salmonella / Salmonella in 25 g Assente / Absent -

INGREDIENTI:  100% Semola di grano duro “Senatore Cappelli”.  INGREDIENTS: 100 % Durum Wheat �our “Senatore Cappelli”.
ORIGINE:  Italia.  ORIGIN:  Italy.
INDICAZIONI ALLERGENI: Può contenere tracce di glutine, sesamo, lupino e soia.  ALLERGEN INDICATION: May contain traces of gluten, 
sesame, lupin and soy.


